
 
 

UCHWAŁA NR XII/102/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 4 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Nowy Wiśnicz dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/395/18 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 24 stycznia 2018r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Nowy Wiśnicz dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego dokonuje się następujących 
zmian: 

1) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:  

„4. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i nr 2 do uchwały, rozumie się 
tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 
zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę 
godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzania ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”; 

„5. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i nr 2 do uchwały, dla ucznia 
niepełnosprawnego z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami 
sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno -pedagogicznej, 
wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo oświatowe oraz 

w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 
podstawie art. 111 ustawy Prawo oświatowe.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1516



2) Załącznik nr 1 do uchwały nr XLII/395/18 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 24 stycznia 2018r. 
stanowiący wzór wniosku o udzielenie dotacji zastępuje się załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 2 do uchwały nr XLII/395/18 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 24 stycznia 2018r. 
stanowiący wzór informacji o liczbie uczniów zastępuje się załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 3 do uchwały nr XLII/395/18 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 24 stycznia 2018r. 
stanowiący wzór informacji o wydatkach poniesionych z dotacji  z budżetu Gminy Nowy Wiśnicz 
zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, dane za okres od stycznia 2025 r. zostaną przekazane przez organy 
prowadzące według wzoru określonego załącznikiem nr  2 do niniejszej uchwały w terminie do 5 kwietnia 
2025r. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku     Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1516



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/102/25 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 4 marca 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ……… 

Termin 
składania: 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji 

Miejsce 
składania: 

Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu  

Dane o jednostce dotowanej:  
Nazwa   
Adres  
Status □ publiczny □ niepubliczny 

Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja  

 

Uwaga! Na każdy typ podmiotu należy złożyć odrębny wniosek (przedszkole, oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej, szkoła podstawowa, inna forma wychowania przedszkolnego) 

Planowana liczba uczniów w roku kalendarzowym  

w klasach dzieci 
Planowana miesięczna liczba uczniów  I - III IV - VIII do 5 lat 6 letnich i 

starszych 
1.Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego  

a) w szkole podstawowej     

b) w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej     

c) w przedszkolu     

d) w innej formie wychowania przedszkolnego     

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

a) z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu lekkim      

b) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją      

c) niesłyszących, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym  

    

d) niedostosowanych społecznie, zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym      

e) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem w tym z zespołem Aspergera (oddziały 
ogólnodostępne) w zależności od liczby godzin wsparcia  

- do 2 godzin wsparcia      

- powyżej 2 do 5 godzin wsparcia     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1516



- powyżej 5 do 10 godzin wsparcia     

- powyżej 10 godzin wsparcia      

f) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 
autyzmem w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 
integracyjnych w przedszkolach lub oddziałach 
przedszkolnych integracyjnych w szkołach 
podstawowych  

    

g) z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub  z 
autyzmem w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 
specjalnych w przedszkolach lub oddziałach 
przedszkolnych specjalnych w szkołach podstawowych   

    

3. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju  

4. Liczba uczniów upośledzonych intelektualnie w 
stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych)  

 

……………………….     ……………………………….. 

data sporządzenia wniosku    pieczęć i podpis organu prowadzącego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1516



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/102/25 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 4 marca 2025 r. 

Informacja o liczbie uczniów na miesiąc ……………. ….…. r. 

Termin składania: do 5 dnia danego miesiąca 
Miejsce składania: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu  
Dane o jednostce dotowanej:  

Nazwa   

Adres  

Uwaga! Na każdy typ podmiotu należy złożyć odrębny wniosek (przedszkole, oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej, szkoła podstawowa, inna forma wychowania przedszkolnego) 

w klasach dzieci 
Liczba uczniów  I - III IV - 

VIII do 5 lat 6 letnich i 
starszych 

1. Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego  

a) w szkole podstawowej     

b) w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej     

c) w przedszkolu     

d) w innej formie wychowania przedszkolnego     

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

a) z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu lekkim      

b) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją      

c) niesłyszących, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym  

    

d) niedostosowanych społecznie, zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym      

e) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem w tym z zespołem Aspergera (oddziały 
ogólnodostępne) w zależności od liczby godzin wsparcia  

- do 2 godzin wsparcia      

- powyżej 2 do 5 godzin wsparcia     

- powyżej 5 do 10 godzin wsparcia     

- powyżej 10 godzin wsparcia      

f) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 
autyzmem w tym z zespołem Aspergera w oddziałach     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1516



integracyjnych w przedszkolach lub oddziałach 
przedszkolnych integracyjnych w szkołach 
podstawowych  
g) z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub  z 
autyzmem w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 
specjalnych w przedszkolach lub oddziałach 
przedszkolnych specjalnych w szkołach podstawowych   

    

3. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju  

4. Liczba uczniów upośledzonych intelektualnie w 
stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych)  

 

Informacja o dzieciach niebędących mieszkańcami Gminy Nowy Wiśnicz uczęszczających do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania 
przedszkolnego w jednostce dotowanej (z wyłączeniem uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz będących uczestnikami zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

Lp. Imię i nazwisko ucznia Data urodzenia Adres zamieszkania Gmina  

1     
2     
…     

……………………….     ……………………………….. 

data sporządzenia wniosku    pieczęć i podpis organu prowadzącego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1516



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/102/25 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 4 marca 2025 r. 

Informacja o wydatkach 

poniesionych z dotacji z budżetu Gminy Nowy Wiśnicz w ….…. r. 

Termin składania: do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji 
Miejsce składania: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu  
Dane o jednostce dotowanej:  

Nazwa   

Adres  

Uwaga! Na każdy typ podmiotu należy złożyć odrębny wniosek (przedszkole, oddział przedszkolny  
w szkole podstawowej, szkoła podstawowa, inna forma wychowania przedszkolnego) 

Informacja o wykorzystaniu dotacji 

Dotacja Kwota 
otrzymana 

Kwota 
wydatkowana 

Różnica między kwota 
otrzymaną a wydatkowaną 

Dotacja na uczniów bez orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego    

Dotacja na uczniów z orzeczeniami o 
potrzebie kształcenia specjalnego     

Dotacja ogółem     

Szczegółowe informacje o sposobie wykorzystania dotacji 

Lp
. 

Numer 
rachunku, 

faktury 
lub innego 

dowodu 
księgoweg

o 

Pełna kwota 
zobowiązani

a 

Data 
wystawienia 

rachunku, 
faktury lub 

innego 
dowodu 

księgowego 

Przedmiot 
dokonanego 
zakupu lub 
płatności 

(przeznaczenie 
wydatku) 

Data 
dokonanej 
płatności 

Kwota 
wydatku 

sfinansowana 
z dotacji 

Kwota wydatku 
dotyczącego realizacji 
zadań związanych z 

organizacją kształcenia 
specjalnego oraz 
organizacją zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych 

1.        
2.        
...        
 Razem ze środków dotacji:   

Uwagi ….......................................................................................................................................... 

Imię i nazwisko osoby sporządzającej zestawienie: ….................................................................... 

Numer telefonu kontaktowego: …............................................     

Imię i nazwisko osoby prowadzącej jednostkę: …....................................................... 

Numer telefonu: …........................................... 

………………………….     …............................................. 

     miejscowość i data                 pieczęć i podpis 

Uwagi urzędowe dotyczące rozliczenia udzielonej dotacji 

 (wypełniają upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1516



Weryfikacja wydatków pod względem 
merytorycznym 

Weryfikacja rozliczenia pod względem finansowym  

…...................................................................................
.......................................................................................
............................................................... 

…....................................................................................
........................................................................................
................................................................ 

 
….......................................................................... 

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji) 

 
…........................................................................... 

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji) 
data: …......................................... data: ….............................................. 

Zatwierdzam rozliczenie: 

………..…………………………. 

(data i podpis Burmistrza  
lub upoważnionego pracownika  

Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1516


	UCHWAŁA NR XII/102/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji na rok ………
	Załącznik 2 - Informacja o liczbie uczniów na miesiąc ……………. ….…. r.
	Załącznik 3 - Informacja o wydatkach

		2025-03-11T13:52:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




